
DET INTERNATIONELLA PERSPEKTIVET
1. Sverige i världen –Världen i Sverige

Kunskap om internationella förhållanden genom indikatorer och komparativa länderstudier 
har ökat. Detta gäller inte minst på kulturområdet som har ett växande kulturutbyte och inten-
sifierat kulturpolititiskt samarbete över nationsgränser. Den internationella kulturutredningen, 
IKU, hade inte i uppgift att presentera en internationell omvärldsanalys. Kulturrådet fick 2006 
ett särskilt internationellt uppdrag som innehåller internationell omvärldsbevakning.

I detta kapitel vill vi översiktligt ge en empirisk ram för en internationell omvärldsanalys. 
Analysmetoder behöver utvecklas och i detta behövs forskarnas medverkan. SweCult har i 
uppgift att fungera som en replipunkt mot det europeiska forskarnätverket ERICarts. I ett 
framtida kulturpolitiskt forskningsprogram bör projekt som rör komparativa internationella 
studier vara av hög prioritet. 

Principiellt finns två olika slag av  källmaterial; dels specifikt framtagna (svenska) material 
med internationella referenser, dels material som tagits fram i syfte att ge en internationell 
(komparativ) jämförbarhet. För jämförbarhet krävs en internationell standardisering i mätme-
toder. I svenska material finns data som t.ex. illustrerar internationellt kultursamarbete, kul-
turutbyte, verksamhet vid kulturinstitutioner, gästspel, internationella turnéer etc. men dessa 
ger (oftast) inte en jämförelse mellan länder.

Kultur och välfärdsutveckling i globalt perspektiv

Kulturell välfärd förutsätter demokrati och mänskliga rättigheter. I den aktuella World Culture 
Globalisation Series1 har de båda forskarna Rai Isar och Helmut Anheier analyserat kulturens 
roll då det gäller konflikter mellan kulturer och länder liksom globala kulturekonomiska 
mönster. I Unesco:s båda utgåvor av World Culture Report diskuterades ett internationellt in-
dex att mäta “kulturell standard”. Då det gäller utbildning, ekonomi och sociala förhållanden 
finns index utvecklade för att mäta olika välfärdsfaktorer. Ett ofta refererat index är det index 
om mänsklig utveckling, Human Development Index (HDI), som FN:s utvecklingsprogram 
UNDP2 tagit fram i rapporten Human Development Report.

Human Development Index, HDI, består av ett antal sammanvägda parametrar. I indexet ingår 
bl.a. förväntad livslängd, läskunnighet, utbildningsnivå och BNP per capita (omräknad efter 
inhemsk köpkraft).
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Human Development Index 2007. Rankinglista
Nr  20 länder i topp Nr  20 länder i botten
1 Iceland 158 Nigeria
2 Norway 159 Tanzania, U. Rep. of
3 Australia 160 Guinea
4 Canada 161 Rwanda
5 Ireland 162 Angola
6 Sweden 163 Benin
7 Switzerland 164 Malawi
8 Japan 165 Zambia
9 Netherlands 166 Côte d'Ivoire
10 France 167 Burundi
11 Finland 168 Congo, Dem. Rep.
12 United States 169 Ethiopia
13 Spain 170 Chad
14 Denmark 171 Central African Republic
15 Austria 172 Mozambique
16 United Kingdom 173 Mali
17 Belgium 174 Niger
18 Luxembourg 175 Guinea-Bissau
19 New Zealand 176 Burkina Faso
20 Italy 177 Sierra Leone

Källa: UNDP, Human Development Report, 2007

De fem nordiska länderna återfinns bland de 20 länder som hamnar överst i rankinglistan. De 
senaste sex åren har Norge toppat listan men Island har i rapporten 2007 med knapp marginal 
passerat Norge. Skillnaderna mellan länder som hamnar överst är dock marginella. Bland de 
länder som avancerat uppåt i HDI senaste åren finns Brasilien, Kina och Indien. För vissa 
länder har indexet dock fallit tillbaka.

Jämförande länderstudier började efterfrågas under 90-talet då UNESCO:s Världskommission 
för kultur och utveckling arbetade med rapporten Our creative diversity. Europarådets rapport 
In from the Margins var en särskild  europeisk rapport inom Världskommissionens arbete som 
bl.a. innehöll europeisk kulturstatistik. UNESCO:s kulturministerkonferens The Power of 
Culture hölls i Stockholm 1998 och ett av resultaten från konferensen blev Stockholm Action 
Plan i vilken det bl.a. betonas behovet att utveckla komparativa indikatorer. I Stockholmspla-
nen rekommenderas UNESCO ta fram en världsrapport om kulturell utveckling. Resultatet 
blev UNESCO:s båda utgivningar av World Culture Report, 1998 resp. 2000, rapporter som 
båda innehöll omfattande statistiska material och indikatorer. 

I Europarådets länderexaminationer, Culture Policy Reviews, fick den nationella kulturpoliti-
ken en granskning utifrån internationella utgångspunkter. Tjugotalet länderexaminationer k 
genomfördes och bland de länder som först presenterade nationalrapporter var Sverige, Frank-
rike, Nederländerna, Norge och Finland. Den statistiska analysen var en grund i rapporterna. 
Några länder har uppdaterat rapporter och en kulturpolitisk länderexamination genomförs f.n. 
i Vietnam med svensk finansiering från SIDA.

Det europeiska forskningscentrat ERICarts3 har utvecklat en kulturpolitisk on-line databas, 
Compendium of Cultural Policies and Trends in Europe, med komparativ statistik och annan 
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kulturpolitisk information (www.culturalpolicies.net). Portalen som är under utveckling inne-
håller data om kulturpolitik, bl.a. om finansiering, historia, regelverk och lagstiftning. I kom-
pendiet ingår f.n. 36 europeiska länder.

Andra kulturpolitiskt relevanta material finns i World Value Surveys liksom i Unesco:s data-
bas över kulturindikatorer. Unesco statistikinstitut UIS har bl.a. tagit fram rapporter om inter-
nationella handelsflöden av varor och tjänster inom kulturområdet. EU:s statistikbyrå Eurostat 
tog 1995 initiativ för ett kulturstatistiskt utvecklingsprojekt. Projektet resulterade bl.a. i kom-
parativa kulturvaneundersökningar i samtliga 25 medlemsländer som genomfördes av Euro-
barometer åren 2001, 2003 och 2007.

Ett växande problem rör återkoppling av statistik, forskningsresultat och information till an-
vändare i en tid då den samlade kunskapsmaterian sväller ut. Kulturpolitiska observatorier 
och andra dokumentationscentra har etablerats i snabb takt de senaste decennierna. ”Observa-
torium” har kommit att bli en benämning på forskningscentra med observerande, informeran-
de och dokumenterande uppgifter. Internationellt har ett stort antal observatorier etablerats 
under senaste decenniet. I sin bok Informing Cultural Policy konstaterar den amerikanske 
forskaren Mark Schuster ett ökat intresse för forsknings- och dokumentationsinsatser inom 
kulturpolitik. Han konstaterar att det finns (2002) ett åttiotal kulturpolitiska observatorier runt 
om i världen, sinsemellan olika i fråga om tillkomstmotiv, storlek, organisatorisk uppbyggnad 
och roll. Grunduppgiften är dock densamma, att dokumentera och sprida information. Några 
observatorier är specialiserade på kulturstatistik och kulturindikatorer, t.ex. det kanadensiska 
Québecobservatoriet.  

Den svenska strukturen för kulturpolitisk internationalisering

Kulturrådet har sedan Sveriges medlemsinträde i EU i uppdrag att följa EU:s kulturpolitik och 
samordna kontakter. Tillsammans med Riksantikvarieämbetet administrerar Kulturrådet EU:s 
kontaktkontor i Sverige (Contact point Sweden). Som en följd av den internationella kultur-
utredningen tilldelades Kulturrådet ett internationellt uppdrag 2006 i vilket bl.a. ingår att ut-
veckla strategier för internationalisering och att bedriva omvärldsbevakning. En särskild in-
ternationell satsning föreslås i vårpropositionen 2008 med syfte att främja etnisk och kulturell 
mångfald.

Konstnärsnämnden fördelar bl.a. bidrag för internationellt kulturutbyte. Iaspis är ett svenskt 
utbytesprogram med uppgift att skapa dialog mellan bild- och formkonstnärer i Sverige och 
den internationella samtidskonsten. Svenska institutet arbetar bl.a. med Sverigebilden utom-
lands då det gäller internationellt kulturutbyte. Biståndsmyndigheten SIDA stödjer insatser 
inom kultur- och medieområdena. Genom Sida är avsatt medel för kultursamarbete mellan 
Sverige och Sydafrika som förvaltas av Kulturrådet och det sydafrikanska Kulturdepartemen-
tet. Sida stöder också arbetet med den kulturpolitiska examinationsrapporten i Vietnam.

Riksarkivet och Filminstitutet har internationella uppdrag inom sina resp. områden. Ett antal 
organisationer med internationell verksamhet stöds genom bidrag, t.ex Intercult som är en 
oberoende produktionsgrupp med internationella projekt. Sverige har utsända kulturråd i åtta 
länder som ansvarar för svenska kulturutbytesprojekt och andra bilaterala kontakter inom kul-
turområdet (placering i Berlin, Bryssel, London, Moskva, Paris, Tokyo, Vilnius och Washing-
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ton). Ansvarig huvudman för kulturråden är Kulturdepartementet. Svenska kulturhuset i Paris 
är Svenska institutets filial.

Riksbankens Jubileumsfond är engagerat genom stöd i flera internationella forskningsprojekt, 
bl.a. de nämnda World Globalisation Series, World Values Surveys och Lab for culture. Bran-
schorganisationer, t.ex. IFPI och ITI, liksom upphovsrättsliga organisationer har internationel-
la intressen att bevaka och tar fram internationell branschstatistik. Svenska Unescorådet arbe-
tar med att ge råd till regeringen om Unescos arbete och informera i Sverige om Unesco. 

Några faktaexempel; Sverige i världen Världen i Sverige 
Bokproduktion: Översättningar 2006 till svenska fördelade efter originalspråk. Procent

Engelska
72%
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4%
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4%
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Tyska
4%

Finska
1%

övriga
7% Totalt: 3 020 översättningar

Källa: KB, Libris

Det anglosachiska inflytandet är dominerande då det gäller litteratur, film och TV-produktio-
ner. Engelskan är originalspråket till nära tre fjärdedelar av översättningarna i bokproduktio-
nen (nyutgivning). Översättningar från tyska, franska, norska danska och japanska står för 
vardera ca 4 procent. Sverige har, jämfört med sina nordiska grannländer, en högre andel 
översättningar från engelskan och en klart lägre andel från översättningar av nordiska språk. 
För skönlitterära översättningar är andelen med engelska som originalspråk 76 procent och 
för barn och ungdomslitteratur 67 procent.

Bokproduktion: Översättningar av skönlitteratur 2006 efter språk. Procent
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Källa: Kungl. Biblioteket, Nationalbibliografin. SCB, Statistisk årsbok
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Svenska och utländska filmer: Marknadsandel efter produktionsland
Procent av samtliga biobesök vid premiärsatta filmer 2007
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Källa: Svenska Filminstitutet

Av totalt drygt 15 milj. biobesök 2007 skedde nära två tredjedelar på visning av en film från 
USA. Stora filmländer som Tyskland och Frankrike hade tämligen marginella i marknadsan-
delar i publikstatistiken. USA och Storbritannien hade tillsammans 73 procent (vilket f.ö. var 
nästan exakt samma andel som gällde för de översatta boktitlarna från engelska).

Produktionsursprung för utbudet i några svenska TV-kanaler 2006, procent
Produktionsland SVT1 SVT2 SVT totalt TV4 TV3 Kanal 5
Sverige 69 37 68 59 13 10
Norden 6 5 6 1 -
Storbritannien 7 7 7 7 3 9
USA 12 10 11 29 80 73
Övr. västvärlden 5 9 7 4 3 8
Resten av världen 1 1 1 1

Summa 100 69 100 100 100 100
Källa: MedieSverige 2007, Nordicom-Sverige, Granskningsnämnden för radio och TV

Musikindustrins inkomster från varurelaterad export. Milj SEK
År Milj SEK
1997 2 200
1998 2 375
1999 3 150
2000 2 918
2001 2 757
2002 4 767
2003 5 270
2004 4 912
2005 1 740
2006 1 195

Källa: Export Music Sweden

KulturObservatoriet                                                                                  Det internationella perspektivet
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 5



Kulturstöd från EU 2006 genom ramprogrammet och strukturfonder

EU:s ramprogram för kultur 2000
Antal svenska ansökningar 11
Beviljade svenska ansökningar 2
Beviljat stödbelopp, 1000-tal euro 873

Kulturprojekt inom EU:s strukturfonder
Antal stödda projekt 273
EU-stöd, tkr 210 347
Totalt inkl nationell finansiering, tkr 545 792

Källa: Rapport från RAÄ, Kulturrådet, Riksarkivet och Svenska Filminstitutet

Kulturrådets bidrag för internationellt kulturutbyte 2007. 1000-tal kr

Bidrag till svenska sektioner av internationella organisationer 2 404
Internationellt kulturutbyte per konstområde
- teater, dans och musik 3 865
- litteratur, bibliotek och kulturtidskrifter 784
- konst, museer och utställningar 225
European Union Youth Orchestra 206
Bidrag till organisationer för internationellt kulturutbyte 3 231
Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland 918
Svenskhemmet Voksenåsen 9 352
Svensk-norska samarbetsfonden 400
Marknadsetablering av svensk musik i utlandet 1 000
Kultursamarbete Sverige-Sydafrika 3 581
Summa utbetalade medel 25 966

Källa: Årsredovisning 2007. Statens kulturråd

Konstnärsnämnden: Internationellt kulturutbyte 2007 efter geografisk region
Antal projekt
 musikområdet  teater-, dans- och filmområdet
 utbyten till utbyten från totalt utbyten till utbyten från totalt
Europa inkl. Ryssland 37 8 45 56 13 113
Nordamerika 22 6 28 11 2 23
Asien 13 2 15 6 2 17
Mellanöstern 0 0 0 6 2 11
Sydamerika 11 2 13 4 0 13
Oceanien 2 0 2 4 0 5
Afrika 3 2 5 1 1 17
Summa 85 18 103 88 20 199

Källa: Årsredovisning 2007. Konstnärsnämnden

Not: Gränsen mellan resebidrag och övriga typer av internationella bidrag är delvis flytande, bidrag ges för internationellt 
kulturutbyte när den enskilda konstnären är inbjuden till ett evenemang, gästspel, seminarium etc., medan resebidraget ges 
får en resa helt på konstnärens eget initiativ. Inom ramen för internationellt kulturutbyte finns även möjlighet att söka medel 
för att utländska konstnärer kan komma till Sverige och arbeta.
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Svenska instititutet: Sverigefrämjande, kostnader för kulturprojekt efter regioner
Projekt och presentationer. 1000-tal kr

 Kultur Totalt
% Kul-

tur
Europa 5 674 6 624 86
Nordamerika 1 425 1 730 82
Latinameerika 439 458 96
Asien och Oceanien 1 475 2 023 73
Afrika 15 117 13
Summa 9 028 10 952 82

Källa: Årsredovisning 2007. Svenska institutet

Sveriges handelsutbyte med varor och tjänster inom kulturområdet 2002. US $
 Heritage Books Newspapers Other prin- Recorded Visual Audiuovi- Total cultu-
 goods  periodicals ted matter media arts ual media ral goods
Export 7 512 95 405 20 117 34 788 644 907 43 664 28 903 875 299

Import 8 701 148 761 57 583 28 465 425 398 69 207 92 024 830 142
Källa: Unesco Institute of Statistics, UIS: International Flows of Selected Cultural Goods and Services
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2. Europeisk kulturstatistik

Eurostats kulturstatistiska projekt har tre prioriterade områden: a) Participation (kulturvane-
mätningar), b) Expenditure (kulturutgifter) och c) Employment (kultursysselsättning). Projek-
tet resulterade bl. a. i komparativa kulturvaneundersökningar i samtliga 25 medlemsländer 
som genomfördes av EU:s opinionsinstitut Eurobarometer under 2001 respektive 2003. Även 
rapporter med komparativ statistik om kultursysselsättning och kulturutgifter togs fram. Ut-
vecklingsprojektet kom att vila några år men synes nu ha fått en nystart genom den under hös-
ten 2007 publicerades första samlade översiktsrapporten av europeisk kulturstatistik, Cultural 
Statistics in Europe.

En bakgrund till EU:s ökade intresse för kulturstatistik är att kulturen uppmärksammats som 
tillväxtfaktor. I en aktuell kulturekonomisk studie4 visas att kulturindustrin och kultursektorn 
bidrar med 2.6 procent av EU-ländernas BNP och utgör 3,1 procent av sysselsättningen. Med 
hänvisning till studien pekar EU-kommissionen i en kommuniké till Europaparlamentet på att 
kulturen är en drivkraft för kreativitet inom ramen för Lissabonstrategin. I kommunikén un-
derstryks behovet av ökad kunskap inom området, bl.a. statistik.

Nya komparativa kulturstatistiska material har presenterats som resultat av internationella sta-
tistik- och forskningsprojekt. Hittills har dock resultaten i Sverige nått en snäv krets av speci-
alister. I denna rapport vill vi därför ge ge en översiktlig presentation av huvudresultaten. Vil-
ka iakttagelser kan göras från de presenterade studierna och vilka slutsatser kan dras för 
svensk kulturpolitik? 

Genom undersökningarna finns för första gången en komparativ statistik om europeiska kul-
tur- och medievanor. EU-kommissionens gallupinstitut Eurobarometer har utfört undersök-
ningarna på uppdrag av Eurostat. Undersökningarna genomfördes under 2001 resp. 2003 med 
hjälp av länderrepresentativa urval och personliga intervjuer vid hembesök, s.k. face-to-face-
intervjuer. Urvalen omfattade i vardera länderna drygt 1000 personer i åldern över 15 år. In-
tervjuerna bestod av identiskt formulerade frågor som granskats av språkexperter.

Undersökningarna 2001 och 2003 fick 2007 en uppföljning5 då Eurobarometer genomförde 
nya undersökningar i unionens samtliga 27 medlemsländer (EU-27). Fältarbetet genomfördes 
februari-mars 2007 av TNS Opinion & Social. I Sverige genomfördes 1 011 intervjuer. 
Samma frågeformuleringar och surveyteknik användes 2007 som i de båda undersökningarna 
2001 och 2003.
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Andel som känner en hel tillfredställelse med privatliv resp arbetsliv
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“To what extent would you say that the life you live allows you to feel fulfilled in…? In your private life resp your 
professional life..
Svarsalternativ: Totally fulfilled, Fairly fulfilled, Not very fulfilled, Not at all fulfilled”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Det kanske kan vara överraskande att finna att Sverige inte ingår i Europas 
“gnällbälte” utan tvärtom intar topplatsen i undersökningen med högsta andelar både då det 
gäller tillfredställelse i arbetslivet och tillfredställelse i det egna privatlivet. I andra liknande 
undersökningar visar resultat på samma tendens. De nordiska länderna ligger tillsammans 
med några andra nordeuropeiska länder i den övre hälften av listan medan länder med lägst 
andel tillfredsställda återfinns bland de sydeuropeiska länderna. 
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Andel som 2007 anser att kultur är "viktigt" i sitt liv. Procent
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“How important is culture to you personally?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Svarsalternativen på frågan ovan specificerades enligt Mycket viktig, Ganska 
viktig, Inte särskilt viktig och Inte alls viktig. I diagrammet har de båda alternativen “Mycket 
viktig” och “Ganska viktig” slagits samman. 

Sverige hamnar i rankinglistan ungefär på EU-ländernas genomsnitt med 76 procent som an-
ser att kultur är viktigt. Samtidigt hamnar Sverige för de flesta kulturaktiviteter högst i aktivi-
tetsfrekvens. “Traditionella” kulturländer som Italien, Frankrike och Spanien finns i topp i 
fråga om värdering av kultur, trots att dessa länder samtidigt hamnar på förhållandevis låg ak-
tivitetsfrekvens jämfört med nordeuropeiska länder.
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Disponerad tid för olika aktiviteter i åtta europeiska länder. Timmar, minuter

!

TV och vi-
deo

Fri tid Måltider Sömn Hushållsarbete Arbete och 
studier

Tyskland 01.49 05.05 01.45 08.12 03.45 03.16
Spanien 01.53 04.12 01.46 08.34 03.33 03.59
Frankrike 02.01 03.06 02.15 08.50 03.36 03.37
Italien 01.40 04.28 01.54 08.18 03.51 03.40
Finland 02.13 04.38 01.21 08.27 03.27 03.42
Sverige 01.48 04.40 01.34 08.06 03.30 04.11
Storbritannien 02.23 04.06 01.25 08.23 03.45 03.49
Norge 01.52 05.19 01.22 08.03 03.22 03.59

Källa: Cultural Statistics, Eurostat 2007. Data från tidsanvändningsstudier i resp. land

Använd tid för olika kulturaktiviteter i åtta europeiska länder. Procent

!

TV och vi-
deo

Kultur och 
nöjen

Dator/Internet Läsning Radio och 
musik

Tyskland 78 9 16 59 10
Spanien 82 5 8 22 5
Frankrike 77 4 4 34 5
Italien 79 4 6 30 8
Finland 86 6 9 68 18
Sverige 82 5 16 55 11
Storbritannien 87 6 11 42 13
Norge 83 6 14 62 15

Källa: Cultural Statistics, Eurostat 2007. Data från tidsanvändningsstudier i resp. land

Not: De båda tabellerna ovan grundas på tidsanvändningsstudier genomförda 2001 resp. 2004. Mätningarna belyser hur 
dygnets 24 timmar disponeras. Uppgifterna kommer från dagböcker som förts av personer som ingick i undersökningsurvalet 
och avser genomsnittlig tid för olika aktiviteter.
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Andel som 2007 utövat (egna skapande) kulturaktiviteter under senaste 12 månader. Procent
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“I am going to read out a list of artistic activities. Please tell me if, in the last twelve months, you have either on your own or 
as a part of an organised group or classes…? (not in a professional way – amateur activities)”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Eget skapande, amatörutövande

Intervjufrågan ovan avser om man utövat ”artistic activities” i amatörsammanhang, i grupp 
eller solo, t.ex. spelat musikinstrument, sjungit, spela teater, dansat, ägnat sig åt “dekorativt 
hantverk”, målat, skulpterat, eller skrivit dikter, dagbok m.m.

Procentandelar för resp. aktivitet har i diagrammet (ovan) sammanslagits till samtliga som 
utövat någon (minst en) av aktiviteterna någon gång under senaste 12 månader. Sverige toppar 
listan följt av Estland, Luxemburg, Slovakien och Finland. Från tabellen på omstående sida 
kan utläsas att Sverige också intar en tätposition då det gäller samtliga åtta listade kulturakti-
viteter (utöva konsthantverk, fotografera/filma, dansa, sjunga, kreativt skrivande, spela musik-
instrument samt spela teater). Generellt kan också konstateras ett europeiskt nord-sydligt 
mönster då det gäller befolkningarnas intresse att utöva kulturaktiviteter.
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Deltagande senaste 12 månader i kulturaktiviteter 2007. Genomsnitt, samtliga länder EU-27. 
Procent
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Minst en gång
Fler än fem gånger

Procent

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Deltagande i kulturaktiviteter

Kommentar: Genomsnittligt i samtliga 27 EU-länder är den vanligaste aktiviteten att se eller 
lyssna till kulturprogram i TV eller radio, nästan fyra av fem har sett eller lyssnat på kultur-
program senaste året. Sju av tio har läst böcker. Mer än hälften har besökt historiska platser 
under de senaste 12 månaderna. Hälften av EU:s medborgare har senaste året varit på bio, vil-
ket för övrigt är klart fler än de som besökt sportevenemang. Fyra av tio har besökt utställning 
på museum eller galleri. I genomsnitt har 37 procent av EU-medborgarna besökt någon kon-
sert senaste året. På bibliotek har 35 procent av EU:s medborgare varit (men stora skillnader 
finns mellan länderna där de nordiska länderna ligger i topp). Ungefär en tredjedel har varit på 
teater, medan knappt var femte EU-invånare har lockats till en ballet-, dans- eller operaföre-
ställnig.
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Andel som 2007 någon gång utövat olika skapande aktiviteter senaste 12 månader. Procent

 

Spelat 
musikins
trument

Sjungit Spelat 
teater

Dansat Skrivit 
dikter, 
dagbok 
etc

Dekor
ativt 
hantv
erk

Fotogra
ferat, 
filmat

Målat, 
skulpterat 
webdesign

EU27 10 15 3 19 12 36 27 16
Belgien 11 15 3 20 19 52 32 21
Bulgarien 3 7 1 8 2 5 2 2
Tjeckien 11 19 6 25 8 41 33 14
Danmark 16 27 6 26 23 52 51 29
Tyskland, väst 13 21 2 26 15 53 39 20
Tyskland 13 21 2 26 15 54 40 21
Tyskland, öst 11 21 1 25 14 60 43 22
Estland 10 26 6 33 18 62 43 17
Grekland 7 11 1 18 4 11 16 7
Spanien 6 8 4 18 7 12 18 11
Frankrike 14 17 2 23 18 63 33 24
Irland 14 16 5 16 12 31 12 10
Italien 7 9 2 5 7 13 26 9
Cypern 6 10 3 18 8 38 6 5
Lettland 8 14 4 11 8 26 27 11
Litauen 5 10 5 10 7 19 9 8
Luxemburg 14 21 4 22 12 62 53 27
Ungern 5 9 3 11 5 24 22 10
Malta 10 4 5 7 9 35 13 17
Nederländerna 19 21 7 22 25 43 36 31
Österrike 13 17 2 24 9 27 28 14
Polen 6 8 2 13 5 13 15 8
Portugal 4 4 2 5 5 8 6 5
Rumänien 4 9 2 20 6 14 17 8
Slovenien 9 22 3 29 9 38 32 11
Slovakien 13 34 2 36 10 54 32 17
Finland 17 27 5 25 24 57 37 24
Sverige 26 40 8 36 35 77 65 34
Storbritannien 15 15 5 19 16 54 25 23

“I am going to read out a list of artistic activities. Please tell me if, in the last twelve months, you have either on your own or 
as a part of an organised group or classes…? (not in a professional way – amateur activities)”

Svarsalternativ: Played a musical instrument, Sung, Acted, Danced, Written something (a text, a poem, etc.), Done any 
decorating, handicrafts or gardening, Done some photography, made a film, Done any other artistic activities like sculpture, 
painting, computing such as designing a website

Tabellen ovan är underlag till det presenterade diagrammet, men med särredovisning av en-
skilda aktiviteter. Det kan alltså än en gång konstateras att för samtliga listade aktiviteter har 
svenskarna den högsta andelen utövare, mätt i andel personer som någon gång under det se-
naste året utövat resp. aktivitet. 
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Andel som 2007 besökt bibliotek senaste 12 månaderna
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”How many times in the last twelve months have you visted a public library?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Finland, Sverige och Danmark intar toppositioner i fråga om utnyttjande av bib-
liotek; ungefär sju av tio personer har besökt något bibliotek det senaste året, jämfört med runt 
hälften i många andra nordeuropeiska länder. I flertalet central- och sydeuropeiska länder är 
det långt under hälften av befolkningen som utnyttjat bibliotek under senaste året. En slutsats 
kan därför rimligen vara att det höga biblioteksutnyttjandet i de nordiska länderna bör ses mot 
bakgrund till den omvittnat höga biblioteksstandarden och en geografiskt utvecklad utbygg-
nad av folkbiblioteken.
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Andel som 2007 besökt museum/galleri senaste 12 månader

65%

63%

62%

55%

51%

49%

49%

48%

48%

48%

48%

45%

43%

42%

42%

42%

40%

40%

39%

39%

38%

35%

34%

33%

32%

30%

25%

25%

24%

22%

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70%

Danmark

Sverige

Nederländerna

Luxemburg

Finland

Tyskland, öst

Storbritannien

Tyskland, väst

Tyskland

Estland

Lettland

Tjeckien

Frankrike

EU27

Belgien

Slovakien

Irland

Österrike

Ungern

Slovenien

Spanien

Italien

Malta

Litauen

Polen

Rumänien

Grekland

Cypern

Portugal

Bulgarien

“How many times in the last twelve months have you visited museums or galleries ?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Bilden av museibesökandet stämmer väl överens mot resultaten från 2001 och 
2003 års undersökningar, de nordiska länderna tillsammans med Nederländerna och Luxem-
burg toppar alltjämt listan. Det bör observeras att museibesöken gäller besök både på museer i 
det egna landet och utomlands. Nära två av tre i Danmark och Sverige har besökt museum 
eller galleri senaste året. Att procentsiffran i Eurobarometers undersökning ligger högre än i 
Kulturbarometern och ULF-undersökningarna förklaras av att i dessa senare undersökningar 
har besök på gallerier och konstmuseer separerats från besök på andra museer.
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Andel som  2007 besökt historiska byggnader, platser, kulturminnen etc under senaste 12 
månader
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“How many times in the last twelve months have you visited historical monuments (palaces, castles, churches, gardens, 
etc.)?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Att danskar och svenskar toppar listan då det gäller besök på historiska platser 
och kulturminnen kan noteras, samtidigt som italienare och greker hamnar långt under ge-
nomsnittet av EU-invånarna. Mönstret är detsamma som i 2001 och 2003 års undersökningar, 
dock har procentandelen aktiva besökare på historiska platser generellt ökat. 
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Andel som 2007 besökt teater senaste 12 månader
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“How many times in the last twelve months have you been to the theatre?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: I 2001 års undersökningar låg Sverige på första plats med 44 procent som besökt 
teater. Enligt Kulturbarometern 2002 hade 48 procent och enligt ULF-undersökningen 2006 
hade 39 procent av svenskarna varit på teater senaste året. -Till skillnad från Kulturbarome-
tern har dock i Eurobarometers undersökning besök på dansföreställning och opera separerats 
från teaterbesök.
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Andel som 2007 besökt balett, dansföreställning eller opera senaste 12 månader
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“How many times in the last twelve months have you seen a ballet, a dance performance or an opera ?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Bortsett från Maltas placering kan i diagrammet utläsas samma mönster som gäl-
ler för flertalet andra kulturaktiviteter, dvs. de nordiska länderna tillsammans med de baltiska 
länderna och Nederländerna ligger i topp även då det gäller besök på opera och balett. 
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Andel som 2007 besökt bio de senaste 12 månaderna
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“How many times in the last twelve months have you been to the cinema?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Även då det gäller intresset att gå på bio intar Sverige en tätposition med 72 pro-
cent av befolkningen som besökt bio någon gång under senaste året. Motsvarande siffra för 
Kulturbarometern 2002 var 68 procent.

I branschstatistik, som mäter antalet biobesök per invånare, kommer dock Sverige i de euro-
peiska mittfältet, vilket kan synas parodoxalt. En delförklaring kan vara den svenska biokon-
sumtionens fördelning har en jämnare utbredning än i andra länder. Andelen mycket flitiga 
biobesökare i Sverige skulle kunna antas vara förhållandevis liten (samtidigt är filmtittandet 
genom video, DVD och television mer utbrett).

KulturObservatoriet                                                                                  Det internationella perspektivet
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 20



Andel som 2007 läst bok någon gång senaste 12 månader
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“How many times in the last twelve months have you read a book?”

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Enligt Eurobarometer är svenskarna de flitigaste bokläsarna i Europa, mätt i an-
del som under senaste året någon gång ägnat sig åt bokläsning. Detta stämmer väl överens 
mot Eurobarometern 2001, då även Sverige hamnade överst med 81 procent årliga bokläsare. 
Enligt Kulturbarometern 2002 hade 82 procent av svenska folket läst bok under senaste året.
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Hinder för deltagande i kulturaktiviteter (2007). Procent

! Brist på Brist på Alltför Brist på Brist på ut- Brist på kuns-
intresse tid dyrt infor- bud/tillgång skaper/kultu-

! ! ! ! mation på orten rell bakgrund
EU27 27 42 29 17 16 13
Belgien 47 43 31 24 14 25
Bulgarien 13 32 45 9 29 11
Tjeckien 18 48 36 10 26 6
Danmark 30 40 25 13 12 12
Tyskland, väst 29 38 26 11 11 11
Tyskland 28 38 30 10 12 10
Tyskland, öst 21 38 43 8 16 6
Estland 16 45 37 12 14 6
Grekland 36 43 33 29 21 15
Spanien 31 49 21 21 19 13
Frankrike 25 40 40 24 13 21
Irland 30 33 11 12 14 9
Italien 32 41 22 22 15 20
Cypern 41 52 10 22 13 11
Lettland 18 45 35 15 22 4
Litauen 24 47 27 10 17 7
Luxemburg 40 46 19 18 12 23
Ungern 22 47 49 15 23 8
Malta 33 48 14 14 5 9
Nederländerna 27 47 26 13 11 12
Österrike 48 38 26 20 10 17
Polen 19 44 37 12 24 7
Portugal 34 37 35 20 15 16
Rumänien 16 51 28 17 24 20
Slovenien 47 52 33 23 17 21
Slovakien 18 51 45 15 34 9
Finland 32 41 30 8 13 8
Sverige 23 52 21 11 19 5
Storbritannien 22 38 17 15 14 8

“Sometimes people find it difficult to access culture or take part in cultural activities. Which of the following, if any, are the 
main barriers for you?”

Not: Multipla svarsalternativ, dvs respondenten kan svara på fler än ett alternativ samtidigt, vilket innebär att summan kan bli 
över 100 procent

Källa: European Cultural Values, Eurobarometer 2007

Kommentar: Svenskar uppger oftare än andra nationaliteter tidsbrist som ett hinder för att del-
ta i kulturaktiviteter, däremot utgör ekonomin i betydligt mindre utsträckning ett hinder för 
kulturdeltagande jämfört med andra länder. Brist på kunskaper/kulturell bakgrund har endast 
5 procent av svenskarna ansett utgöra hinder för kulturdeltagande, vilket är betydligt färre än i 
övriga EU-länder. Jämfört med andra EU-länder intar Sverige en mellanposition då det gäller 
frågan att brist på intresse skulle utgöra ett skäl för att avstå från kulturaktiviteter.
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Hushåll som 2006 var utrustade med persondator, spelkonsol och internetuppkoppling.  
Procent

 

Person-
dator

Spel-
konsol

Internetupp-
koppling 

EU-27 60 18 49
Belgien 57 15 54
Bulgarien 21 2 17
Tjeckien 39 2 29
Danmark 85 26 79
Tyskland 77 16 67
Estland 52 4 46
Irland 59 33 50
Grekland 37 13 23
Spanien 57 : 39
Frankrike 56 : 41
Italien 48 19 40
Cypern 52 24 37
Lettland 41 3 42
Litauen 40 3 35
Luxemburg 77 36 70
Ungern 50 7 32
Malta 61 27 53
Nederländerna 80 25 80
Österrike 67 18 52
Polen 45 6 36
Portugal 45 18 35
Rumänien : : 14
Slovenien 65 7 54
Slovakien 50 8 27
Finland 71 26 65
Sverige 82 24 77
Storbritannien 71 36 63
Makedonien : 4 14
Island 84 38 83
Norge 75 29 69

Källa Eurostat, Community survey on ICT, 2006
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Offentliga bibliotek i europeiska länder 2001

 Lån per Kostnad per Låntagare Besök per Antal böcker Mediebestånd AV-medier
besök möjlig per 1000 1 000 per 1 000 per 1 000 per 1 000 

  brukare invånare invånare invånare invånare invånare
Belgien 1,3 20 241 5 254 3 274 3 526 224
Danmark 2,2 64 350 6 143 5 046 5 665 557
Tyskland 1,0 9 101 3 637 1 269 1 448 129
Grekland 0,8 7 273 230 915 1 125 10
Spanien 0,1 5 190 5 162 1 083 1 140 40
Frankrike 1,0 18 202 5 211 2 559 2 762 172
Irland 0,6 16 238 5 358 3 032 3 137 92
Luxemburg 1,7 3 81 171 543 548 3
Nederländerna 2,4 31 269 5 129 2 608 2 788 133
Österrike 2,7 6 104 646 1 161 1 371 124
Portugal 0,0 2 317 5 265 650 677 18
Finland 1,6 46 462 12 392 7 187 8 128 844
Sverige 1,7 39 271 5 340 4 976 5 289 294
Storbritannien 1,3 25 561 5 278 1 923 2 159 122
Italien 0,8 18 277 5 272 730 914 137
Bulgarien 2,2 1 115 1 055 6 651 6 807 109
Tjeckien 4,2 4 143 1 612 5 310 5 408 66
Estland 2,1 8 313 4 489 7 674 7 738 38
Ungern 0,8 4 136 1 655 4 064 4 230 144
Lettland 3,3 4 247 2 769 5 046 5 139 71
Litauen 2,6 4 228 2 686 6 163 6 242 67
Polen 3,7 4 187 1 306 3 514 3 591 67
Rumänien 2,2 1 93 764 2 204 2 222 14
Slovakien 3,6 2 126 1 268 3 511 3 561 45
Slovenien 2,8 15 244 3 938 3 565 3 716 118
Island 3,6 43 406 2 656 8 533 8 874 298
Liechtenstein 0,5 10 297 4 595 738 994 223
Norge 1,0 27 290 4 984 4 536 4 915 290
Schweitz 0,2 48 301 4 668 3 914 4 261 247

Källa: Libecon, Millenieundersökningen
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Några nyckeltal om museer i europeiska länder

! Antal varav med Besök tot varav med % fri Besök per
! museer fri entré  miljoner fri entré entré 1000 inv
Österrike 370 54 9,3 1,9 25,6 0
Vitryssland 131 3,5 0 346
Belgien 0 0 0
Kroatien 206 1,9 0 0
Danmark 258 10,1 0 0
Finland 317 29 4,8 1,9 39 917
Frankrike 1 300 40 0 1 110
Tyskland 6 059 1 786 101,2 0 0
Grekland 154 8 4,1 1,1 36 72
Ungern 661 14 9,5 4,1 43,1 948
Irland 218 0 0 0
Italien 417 181 31,2 16 51 544
Lettland 130 1,7 0 725
Luxemburg 35 11 0,3 0,1 26,9 435
Norge 274 29 8,3 4,5 46 1 831
Polen 665 0 0 0
Portugal 577 8,6 0 595
Rumänien 548 11,1 0 510
Slovakien 85 1 3,9 0,9 23,4 722
Slovenien 48 1 0 0
Spanien 1 125 556 42,5 23,8 56 1 058
Sverige 198 54 15,2 5,7 38 1 702
Nederländerna 873 115 20,8 6,2 30 1 297
Storbritannien 1 850 640 74,6! ! !

Källa: A Guide to European Museum Statistics. Institut für Museikunde och EGMUS, European Group on Museum Statistics, 
2004
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Offentliga kulturutgifter i europeiska länder efter administrativ nivå. Procent

 År Centralt/ Regionalt/ Lokalt/
  statligt provins kommun
Albanien 2007 100,0 0,0 0,0
Armenien 2007 100,0 0,0 0,0
Österrike 2005 34,7 34,4 31,0
Azerbaijan 2006 40,0 N/A 60,0
Belgien 2002 47,7 10,8 41,5
Bulgarien 2005 65,5 N/A 34,5
Kanada 2004 45,4 28,6 26,0
Kroatien 2000 43,0 N/A 57,0
Danmark 2005 62,5 3,6 33,9
Estland 2005 62,6 1,8 35,5
Finland 2005 57,2 N/A 42,8
Frankrike 2002 51,0 12,0 36,0
Georgien 2007 68,5 N/A 31,5
Tyskland 2003 13,4 43,4 43,2
Ungern 2006 29,6 N/A 70,4
Italien 2000 52,2 14,6 1 30,2
Lettland 2005 58,4 N/A 41,6
Litauen 2004 42,3 0,2 57,5
Makedonien 2005 90,0 N/A 10,0
Moldovien 2006 52,3 N/A 47,7
Nederländerna 2004 29,0 8,0 63,0
Norge 2005 38,6 5,4 56,0
Polen 2006 19,6 47,8 32,3
Portugal 2003 37,6 N/A 62,4
Rumänien 2005 44,0 N/A 56,0
Ryssland 2005 30,9 69,1 N/A
San Marino 2005 92,0 N/A 8,0
Serbien 2000 45,8 0,6 53,6
Slovakien 2006 53,5 16,3 30,2
Slovenien 2006 60,0 N/A 40,0
Spanien 2004 15,8 28,0 56,3
Sverige 2005 48,0 10,0 42,0
Schweiz 2002 25,3 36,2 38,5
Storbritannien 2004 34,1 N/A 65,9
Ukraina 2006 23,8 36,3 39,9

1) 14,6% regioner, 3.0% provinser
Inga uppgifter tillgängliga för Albanien, Grekland, Vatikanstaten. Irland, Lichtenstein, Malta och Monaco

Källa: Europarådet/ERICarts, Compendium of Cultural Policies and Trends in Europe, 9th edition, 2008.

Not: Ansvariga för rapportering till ERICarts är s.k authors, nationella oberoende experter som i samråd med resp lands 
kulturministerium och kulturmyndighet tar fram material enligt instruktion från ERICarts.
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Kulturmoms och generell omsättningsskatt i europeiska länder
Bokmoms och momsreduktion (för uppdragsverksamhet) av yrkesutövande författare och konstnärer

 Procent omsättningsskatt  
Generell 
moms

Böcker Författare, 
kompositörer

Bildkonstnärer

Albanien 20 0 20 20
Armenien 20 20 20 20
Österrike 20 10 1/2 10
Azerbaijan 18 18 18 18
Belgien 21 6 6 6
Bulgarien 20 20 20 20
Kanada  5-15  5-15 6 6
Kroatien 22 0 22 22
Danmark 25 25
Estland 18 5 18 18
Finland 22 8 8
Frankrike  19.6  5.5 6 6
Georgien 18 18 12 12
Tyskland 19 7 7 7
Grekland 19  4.5 9 9
Ungern 20 5 5 20
Irland 21 0 21 14
Island 24,5 0 14 14
Italien 20 4 20 20
Lettland 18 5 18 18
Litauen 18 5 15 15
Makedonien 18 5 3 6
Malta 18 5 5 18
Moldovien 20 0
Monaco  19.6  5.5
Nederländerna 19 6 6 19
Norge 25 0 ex ex
Polen 22 0 5/21 5/21
Portugal 21 5 5/21 5/21
Rumänien 19 7 19 19
Ryssland 18 10 18 18
Serbien 18 8 18 18
Slovakien 19 10 19 19
Slovenien 20  8.5 9 9
Spanien 16 4 7 7
Sverige 25 6 6 12
Schweiz  7.6  2.4 ex ex
Storbritannien  17.5 0 18 18
Ukraina 20 0 20 20

Inga uppgifter tillgängliga för Vatikanstaten, San Marino och Liechtenstein

Källor: Europarådet/ERICarts, Compendium of Cultural Policies and Trends in Europe, 9th edition, 2008.
ERICarts Institute: Creative Europe Report: On Governance and Management of Artistic Creativity in Europé

Not: Ansvariga för rapportering till ERICarts är s.k authors, nationella oberoende experter som i samråd med 
kulturministerier och kulturmyndigheter tar fram material efter instruktioner från ERICarts.
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Film och biografer i Europa 2006

 Antal Besök per % dukar
besök, invånare i multi-

 1000-tal  biografer
EU-27 929 225 1,9 37
Belgien 23 807 2,3 59
Bulgarien 2 362 0,3 46
Tjeckien 11 509 1,1 19
Danmark 12 600 2,3 19
Tyskland 136 679 1,7 26
Estland 1 587 1,2 14
Irland 17 854 4,2 40
Grekland 13 000 1,2 37
Spanien 121 654 2,8 59
Frankrike 188 673 3,0 32
Italien 104 200 1,8 27
Cypern 813 1,1 :
Lettland 2 141 0,9 29
Litauen 2 480 1,7 25
Luxemburg 1 252 2,7 42
Ungern 11 665 1,2 28
Malta 948 2,3 41
Nederländerna 22 518 1,4 19
Österrike 17 344 2,1 42
Polen 32 374 0,8 39
Portugal 16 367 1,5 35
Rumänien 2 777 0,1 19
Slovenien 2 685 1,3 38
Slovakien 3 396 0,6 8
Finland 6 687 1,3 15
Sverige 15 293 1,7 14
Storbritannien 156 560 2,6 64
Kroatien 2 669 0,6 13
Turkiet 34 861 0,5 18
Island : : :
Lichtenstein 25 0,7
Norge 12 012 2,6 13
Schweitz 16 380 2,2 14

Källa: Cultural Statistics, Eurostat 2007 Primärkälla: MEDIA Salles
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Import och export inom EU 2006 av varor relaterade till kulturområdet. 1000-tal EUR

 Böcker                Tidningar, tidskrifter     CD                      Konstverk, antikviteter
 Import Export Import Export Import Export Import Export
Belgien 416 592 341 546 288 553 170 786 54 855 32 911 73 232 61 038
Bulgarien 11 707 2 492 4 938 1 791 528 477 516 529
Tjeckien 124 835 96 786 96 797 112 627 8 584 29 544 62 610 13 236
Danmark 125 819 98 301 44 110 63 219 15 289 10 671 41 112 36 793
Tyskland 528 287 1 321 223 324 398 852 628 225 422 339 699 276 697 275 528
Estland 8 680 9 819 2 179 14 956 3 172 2 252 528 3 027
Irland 172 535 159 813 137 699 25 681 18 335 5 652 18 904 13 618
Grekland 81 392 42 585 17 638 10 599 8 608 10 343 9 113 36 348
Spanien 209 907 598 295 159 572 139 480 31 737 19 847 383 072 53 471
Frankrike 666 919 601 682 424 794 403 967 181 165 101 321 340 158 896 525
Italien 223 483 480 440 183 161 185 712 58 193 9 178 80 558 132 814
Cypern 18 077 1 095 30 522 4 237 1 800 502 943 93
Lettland 13 831 7 481 10 859 2 394 1 360 56 557 739
Litauen 11 972 12 788 1 722 19 398 909 1 067 225 414
Luxemburg 38 156 12 515 29 539 10 906 9 284 6 230 12 397 1 465
Ungern 69 699 36 127 32 550 6 934 2 277 2 212 1 833 3 805
Malta 4 924 8 028 6 870 180 1 152 185 554 129
Nederländerna 325 223 382 539 91 564 125 562 46 983 218 583 157 118 85 045
Österrike 404 337 72 918 179 487 48 551 68 523 89 234 93 893 319 847
Polen 97 058 113 177 24 529 165 497 6 029 15 112 4 278 20 608
Portugal 64 041 28 186 93 417 3 702 11 804 1 772 54 056 4 448
Rumänien 25 268 2 601 11 356 8 519 2 311 164: :
Slovenien 13 386 70 284 22 421 18 913 4 196 2 189 533 208
Slovakien 30 266 55 681 20 167 49 128 5 576 1 287 279 81
Finland 64 466 39 881 56 693 123 656 15 759 3 380 16 974 23 721
Sverige 146 462 111 042 87 420 26 069 45 373 49 096 31 434 37 792
Storbritannien 1 256 215 2 015 890 250 666 625 902 184 153 150 828 1 870 694 3 153 133

Källa: Eurostat 2007, Primärkälla: Comext
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Sysselsättning inom kulturområdet i Europa 2005

 Kultursyssel- Kultursyssel- "Frilansare" (1) Tillfälliga an-
satta satta av samtl.  % av kultur- ställningar

 1000-tal sysselsatta, % sysselsatta % (2)
EU-27 4 940.3 2,4 29,0 16,4
Belgien 88,4 2,1 26,6 12,0
BG 53,4 1,8 12,2 3,4
Tjeckien 93,7 2,0 30,5 14,6
Danmark 82,4 3,0 16,5 16,9
Tyskland 1 003,9 2,8 32,7 15,2
Estland 19,2 3,2 7,0 8,8
Irland 47,9 2,5 27,8 2,9
Grekland 92,4 2,1 35,0 15,6
Spanien 389,8 2,1 21,7 29,8
Frankrike 487,9 2,0 20,1 24,9
Italien 464,4 2,1 53,4 20,0
Cypern 7,8 2,2 23,3 12,1
Lettland 27,5 2,7 12,9 6,9
Litauen 36,3 2,5 3,5 3,6
Luxemburg 3,5 1,8 27,3 6,0
Ungern 79,8 2,1 23,2 6,7
Malta 3,4 2,3 10,7 6,0
Nederländerna 305,8 3,8 35,1 20,0
Österrike 88,6 2,4 29,8 13,3
Polen 231,3 1,7 19,1 20,7
Portugal 69,8 1,4 22,3 22,4
Rumänien 97,8 1,1 7,8 3,1
Slovenien 22,2 2,3 7,4 27,4
Slovakien 40,3 1,8 24,2 4,1
Finland 79,3 3,3 20,0 18,5
Sverige 153,5 3,5 27,0 24,3
Storbritannien 870,0 3,1 29,7 7,4
Kroatien 30,0 2,0 25,0 12,6
Island 6,0 3,8 32,0 8,2
Norge 48,0 2,2 23,5 13,1
Schweitz 104,6 2,7 25,9 14,4

Källa: Eurostat 2007, Primärkälla: Labour Force Survey, 2005
(1) ej  anställda
(2) av anställda
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Högskolestuderande 2005 inom kulturrelaterade utbildningar 
Procent av samtliga studerande inom högskoleutbildningar

 Humaniora (1) Konst, Journalism
konstnärliga information,

  utbildningar (2) biliotek, arkiv
EU-27 8,2 3,9 1,7
Belgien 8,9 4,5 2,2
BG 5,8 2,6 1,3
Tjeckien 7,0 2,6 0,3
Danmark 11,6 3,4 1,1
Tyskland 12,0 3,7 1,1
Estland 6,9 4,4 1,7
Irland 6,7 10,2 0,7
Grekland 9,9 1,7 1,2
Spanien 5,9 4,6 1,6
Frankrike : : :
Italien 10,1 5,6 3,4
Cypern 4,9 3,8 2,0
Lettland 4,3 2,3 1,1
Litauen 4,3 2,7 0,1
Luxemburg : : :
Ungern 6,6 1,3 2,5
Malta 2,5 10,9 3,5
Nederländerna 3,5 4,4 1,0
Österrike 9,7 4,1 2,6
Polen 7,1 1,0 0,7
Portugal 4,4 4,2 2,2
Rumänien 9,2 1,4 2,5
Slovenien 6,1 4,5 0,6
Slovakien 3,9 1,8 1,8
Finland 9,1 5,3 1,0
Sverige 9,5 3,4 1,9
Storbritannien 10,2 6,5 2,0
Kroatien 7,0 2,4 1,7
Makedonien 9,5 1,5 0,8
Turkiet 3,5 1,2 1,3
Island 11,7 2,6 1,2
Norge 8,2 3,2 1,8
Schweiz 8,9 3,9 2,0

Källa: Eurostat, Primärkälla: UOE 2005

(1) Humanities: Religion, Foreign languages, Mother tongue, History and archaelogy, Philosophy and
ethics.
(2) Arts: Fine arts, Music and performing arts, Audio-visual techniques and media production, Design,
Craft skills.
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Konsumtionsutgifter för kultur per hushåll 1999. Euro

! Kultur Andel kultur Kultur
konsumtion konsumtion konsumtion

EUR tot utgifter utgifter
! ! % EUR per capita

EU-15 1 124e 4,5e 1 076e
Belgien 1 226 4,5 1 236
Danmark 1 695 5,8 1 358
Tyskland 1 374 5,4 1 284
Grekland 510 2,7 623
Spanien 562 3,3 666
Frankrike 1 079 4,2 1 025
Irland 1 156 4 1 197
Italien 583 2,4 659
Luxemburg 1 563 3,5 1 530
Nederländerna 1 270 5,2 1 324
Österrike 1 251 4,4 1 175
Portugal 401 3 554
Finland 1 106 5,1 934
Sverige 1 608 5,6 1 207
Storbritannien 1 475 4,9 1 366
Tjeckien 292 4,3 578
Estland 184 4,3 336
Cypern 542 2,6 689
Lettland 195 4 427
Litauen 119 2,7 271
Ungern 268 4,7 507
Polen 243 4,1 461
Slovenien 609 4,5 884

Källa Eurostat 2007, Primärkällor: Household Budget Surveys – EU-15
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Fem mest besökta museer i EU-länderna. 1000-tal besök
Land/Museer 1000-tal besök
Belgien 2004 !
Centre belge de la Bande dessinée, Brussels 250
Musée royal de l’Armée et d’Histoire militaire, Brussels 246
Muséum des Sciences naturelles de Belgique, Brussels 239
Musées royaux des Beaux-Arts de Belgique, Brussels 214
Musées royaux d’Art et d’Histoire, Brussels 212

Tjeckien 2006
Jewish Museum, Prague 629
National Museum, Prague 561
National Gallery, Prague 554
Terezín Memorial, Terezín 291
Wallachian Open-Air Museum, Rožnov pod Radhoštem 231

Danmark 2006
Nationalmuseet, Prinsens Palais, Copenhagen 463
Statens Museum for Kunst, Copenhagen 413
Aarhus Kunstmuseum, Aarhus 373
Den Gamle By, Aarhus 362
Louisiana (Museum of Modern Art), Humlebæk 351

Irland 2006
National Gallery of Ireland, Dublin 757
Chester Beatty of Ireland, Dublin 206
Muckross House, Killarney 197
Lewis Glucksman Gallery, University College, Cork 75
Gaa Museum, Dublin 61

Grekland 2005
Archaeological Museum of Acropolis, Athens 1 043
Archaeological Museum of Epidaurus 351
Archaeological Museum of Herakleion 321
Archaeological Museum of Mycena 254
Palace of the Grand Master of the Knights, Rhodes 241

Fankrike 2006
Musée du Louvre, Paris 8 314
Château de Versailles 4 742
Musée d’Orsay, Paris 3 009
Musée national d’Art moderne/Culture Georges Pompidou 1 120
Musée de l’Armée, Paris 1 100

Italien 2006
Archaeological Circuit Colosseum and Palatino, Rome 4 065
Excavations of Pompei 2 544
Uffizi Gallery and Corridoio Vasariano, Florence 1 664
The Accademia Gallery, Florence 1 237
Castel Sant’Angelo, Rome 876

Lettland 2006
Turaida Museum Reserve, Riga region 202
Rundale Palace Museum, Bauska region 147
Latvian Ethnographical Open-Air Museum, Riga 138
Latvian War Museum, Riga 118
Latvian National Museum of Art, Riga 111

Luxemburg 2006
Musée d’Art Moderne Grand-Duc Jean (MUDAM), Luxem-
bourg 

66
Musée National d’Histoire Naturelle (MNHN), Luxembourg 49
Musée National d’Histoire et d’Art (MNHA), Luxembourg 48
Musée d’Histoire de la Ville de Luxembourg (MVL), Lux-
embourg 

35
Musée National d’Histoire Militaire (MNHM), Diekirch 27
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Nederländerna 2006
Van Gogh Museum, Amsterdam 1 700
Rijksmuseum, Amsterdam 1 100
Netherlands Open-Air Museum, Arnhem 400
Railway Museum, Utrecht 386
Palace Het Loo, Apeldoorn 360

Portugal 2005
Mosteiro dos Jerónimos, Lisbon 460
Palácio Nacional de Sintra 361
Palácio Nacional da Pena, Sintra 331
Torre de Belém, Lisbon 288
Mosteiro de Santa Maria da Vitória, Batalha 284

Finland 2006
Museum of Contemporary Art Kiasma, Helsinki 234
Museum Centre Vapriikki, Tampere 186
Ateneum Art Museum, Helsinki 142
Turku Castle and the City of Turku Historical Museum 133
Helsinki City Art Museum 103

Sverige 2005
Skansen, Stockholm 1 405
Vasamuseet, Stockholm 893
Naturhistoriska riksmuseet, Stockholm 794
Moderna museet, Stockholm 703
Världskulturmuseet, Göteborg 382

Storbritannien 2005
British Museum, London 4 536
National Gallery, London 4 202
Tate Modern, London 3 902
Natural History Museum, London 3 078
Science Museum, London 2 020

Kroatien 2005
Cultural History Museum, Dubrovnik 430
HR Archaeological Museum of Istria, Pula 400
Public Institution Brijuni National Park – Departement
for the Protection of Cultural Assets, Fažana 148
Technical Museum, Zagreb 103
Archaeological Museum, Zadar 64

Norge 2006
National Museum of Art, Architecture and Design, Oslo 579
Museum of Cultural History, Oslo 478
Natural History Museums and Botanical Garden, Oslo 413
Nidaros Cathedral Restoration Workshop, Trondheim 388
Norwegian Defence Museums, Oslo, Horten, Trondheim 
Bodø 

278

Källa: Eurostat: Cultural Statistics. Primärkälla: EGMUS  European Group on Museum Statistics, 2007
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3. Internationella och globala kulturindikatorer

Europarådets Cultural Policy Reviews, UNESCO:s Our creative diversity och Europarådets 
rapport In from the Margins aktualiserade behov av jämförbar kulturstatistik under 90-talet. 
World Culture Report kom ut i två utgåvor (2000 och 2002). I den s.k. Toolsrapporten6 ut-
vecklades en teoretisk ram för kulturindikatorer av en brittisk forskare, Colin Mercer. 

Eurostats projekt har de senaste åren inneburit ett genombrott för komparativ europeisk kul-
turstatistik. Tillgången på material för jämförelser med länder utanför EU är dock magrare. 
Unescos statistikkontor (UIS) producerar och publicerar kulturstatistik i internationella rap-
porter och på Internet. Branschsammanslutningar inom medieområdet tar regelbundet fram 
statistik, t.ex. inom förlagsbranschen, fonogrambranschen och tidningsutgivarna. OECD med 
trettiotalet medlemsländer bedriver utvärdering och analys som även involverar kulturstatis-
tiska indikatorer.

Ett aktuellt projekt med ekonomiskt stöd av svenska Riksbanksfonden är Cultures and Globa-
lization Series med forskarna Raj Isar och Helmut Anheier som redaktörer. I första volymen 
som gavs ut 2007 med titeln Conflicts and Tensions. analyseras kulturell utveckling mot bak-
grund till konfliktteori. I rapporten presenteras också ett omfattande material av kulturindika-
torer. En andra volym i rapportserien med temat globalisering och kulturekonomi, The Cultu-
ral Economy, har kommit ut hösten 2008.

Forskarnätverk och kulturpolitiska observatorier genomför projekt med utgångspunkt i kul-
turstatistik och kulturindikatorer, t.ex det kanadensiska Quebeckobservatoriet och det europe-
iska EricArts. Ett annat exempel på forskarsamverkan är de fyra världskonferenser som hållits 
i Cultural Policy Research; i Bergen 2000, Wellington, 2002, Montreal 2004 samt Wien 2006. 

Genom sitt statistiska kontor, Unesco Institute for Statistics, (UIS) har Unesco ett ansvar för 
den internationella kulturstatistiska utvecklingen. UIS publicerar också en omfattande interna-
tionell statistik inom bl.a. områdena bibliotek, museer, film, biografer och litteratur. Studier 
har publicerats, om internationella handelsflöden av varor och tjänster inom kulturområdet, 
den senaste 2003.

Ett ytterligare relevant datamaterial utgörs av Word Values Surveys undersökningar (2005 och 
2006 års undersökningar, “the fourth wave”) som tillsammans de båda åren omfattar ett hund-
ratal länder. I WVS mäts bl.a. attityder, engagemang och deltagande i kulturorganisationer. 
Utdragen från några av ovan nämnda statistikkällor syfta till att  illustrera tillgängliga globala 
och internationella indikatorer. 
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BNP-tillskott av kulturindustrier, kreativa industrier. 1000 US$

Argentina 6 440 000 Grekland 1 733 000
Brasilien 53 034 026 Ungern 1 111 258
Chile 1 243 000 Irland 2 594 200
Paraguay 98 654 Italien 39 911 200
Uruguay 705 000 Letland 211 805
New Zealand 2 429 412 Litauen 316 486
Singapore 1 936 260 Luxemburg 162 600
Hong Kong 5 902 817 Malta  10 832
Australien 13 171 696 Nederländerna 1 456 110
Canada 31 712 375 Polen 2 517 600
USA 341 139 000 Portugal 2 153 200
Österrike 45 666 Slovakien 880 334
Belgien 7 849 000 Slovenien 610 465
Cypern 123 192 Spanien 19 393 600
Tjeckien 2 078 412 Sverige 7 243 200
Danmark 6 544 100 Storbritiannien 53 937
Estland 250 069 Bulgarien 239 640
Finland 5 003 400 Rumänien 798 000
Frankrike 60 003 200 Norge 7 059 000
Tyskland 60 250 000 Island 72 800

Källa:  The Cultures and globalizations series: The Cultural Economy (2008).

Primärkälla: Unesco Institute of Statistics, UIS

Sveriges rankingplats (bland länder nr) i kulturellt  handelsutbyte 2002

 Heritage Books Newspapers Other printed Recorded Visual Audiuovi-
 goods  periodicals matter media arts ual media
Export 17 18 13 9 19

Import 16 18 18 19 16 17 14
Källa: Unesco Institute of Statistics, UIS: International Flows of Selected Cultural Goods and Services. 2006
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Andel som tillhör olika frivilliga kulturorganisationer och kulturföreningar. Procent
Undersökningsår anges inom parantes

 Procent   Procent
Albania [2002] 10 Lithuania [1999] 2
Algeria [2002] 12 Luxembourg [1999] 17
Argentina [1999] 9 Malta [1999] 4
Austria [1999] 7 Mexico [2000] 8
Australien 13 Republic of Moldova [2002] 9
Bangladesh [2002] 29 Netherlands [1999] 25
Belgium [1999] 20 Peru (2000) 13
Bosnia/Herzegovina [2001] 4 Philippines [2001] 5
Bulgaria [1999] 4 Poland [1999] 2
Belarus [2000] 2 Portugal [1999] 3
Canada [2000] 21 Puerto Rico 13
Chile [2000] 9 Romania [1999] 3
China [2001] 2 Russian Federation [1999] 1
Croatia [1999] 6 Slovenia [1999] 7
Czech Republic [1999] 10 South Africa [2001] 17
Denmark [1999] 17 Zimbabwe [2001] 4
Estonia [1999] 6 Spain [2000] 6
Finland [2000] 14 Sweden [1999] 26
France [1999] 8 Turkey [2001] 1
Great Britain 10 Uganda [2001] 21
Greece [1999] 21 Macedonia, Republic of [2001] 7
Hungary [1999] 3 Egypt [2000] 3
Iceland [1999] 16 Tanzania,  [2001] 26
India [2001] 15 United States [1999] 37
Ireland [1999] 10 Ukraina 3
Italy [1999] 9 Germany East [1999] 7
Japan [2000] 11 Serbia [2001] 1
Republic of Korea [2001] 19 Venezuela 18
Latvia [1999] 4 Vietnam 9

Källa: The Cultures and globalizations series: The Cultural Economy (2008).
Primärkälla:  World Values Surveys 1999-2004. “The third wave”.

Frågan i undersökningen har formuleringen:
“Please look carefully at the following list of voluntary organisations and activities and say...which, if any, do you belong 
to?....
....Education, arts, music or cultural activities”

The World Values Surveys är ett världsomspännande nätverk av samhällsforskare som sedan 1970-talet genomför 
attitydundersökningar. Undersökningarna genomförs som muntliga direktundersökningar (face-to-face) och omfattar urval 
om 1000-2000 intervjuade personer. 
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Bredbandsanslutning i OECD-länder per 100 invånare  2007

 Abbonnemang Nr Antal
 per 100 inv  abbonnenter
Denmark 34,0 1 1 866 306
Netherlands 33,1 2 5 470 000
Switzerland 30,1 3 2 322 577
Korea 29,1 4 14 441 687
Norway 29,1 5  1 388 047
Iceland 29,0 6 90 622
Finland 28,0 7 1 518 900
Sweden 28,1 8 2 596 000
Canada 25,0 9  8 142 320
Belgium 23,1 10 2 512 884
United Kingdom 23,1 11  14 361 816
Australia 22,1 12 4 700 200
France 22,1 13 14 250 000
Luxembourg 22,2 14 105 134
United States 22,1 15 66 213 257
Japan 21,0 16 27 152 349
Germany 21,0 17 17 472 000
Austria 18,1 18 1 543 518
Spain 17,0 19  7 483 790
New Zealand 16,1 20  683 500
Italy 15,8 21 9 307 000
Ireland 15,1 22  653 000
Portugal 14,1 23 1 555 641
Czech Republic 12,1 24 1 252 300
Hungary 11,1 25 1 170 290
Poland 8,0 26 3 040 000
Greece 7,1 27 787 000
Slovak Republic 6,1 28 368454
Turkey 5,1 29 3 767 912
Mexico 4,1 30 4 804 282
OECD 18,1   221 020 786

Källa: OECD

Kommentar: Danmark, Nederländerna, Schweiz, Korea, Norge och Island ligger högst i bredbandsanslutning bland 
OECD-länderna med över 29 abonnemang per 100 invånare. Den största tillväxten fanns på Irland, i Tyskland, Sverige, 
Australien, Norge, Danmark samt Luxemburg där fler än 5 abonnemang tillkom per 100 invånare under 2007.
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